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Do studentów i młodych naukowców adresowanych
jest wiele stypendiów, programów i konkursów. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
przygotowało przewodniki po najpopularniejszych z nich.

„Studia to ważny etap życia. To czas zdobywania wiedzy, umiejętności i kompetencji, potrzebnych
w budowaniu kariery zawodowej. To także okres rozwijania pasji i talentów. Młodzi ludzie potrzebują
w tym istotnym czasie wsparcia, by móc w pełni korzystać z możliwości kształtujących ich dorosłe
życie” – napisała prof. Barbara Kudrycka, we wstępie do Przewodnika po stypendiach, konkursach
i programach dla studentów. Minister podkreśliła, że dbanie o to, aby efektywnie wspierać
studentów, jest jednym z najważniejszych zadań resortu nauki. Dlatego w ostatnich latach
wprowadzono szereg nowych rozwiązań, pozwalających osiągnąć ten cel.

Przewodnik skierowany do studentów przybliża formy wsparcia, jakie są dostępne dla tych, którzy
mają szczególne osiągnięcia, potrzebują pomocy finansowej, chcą studiować za granicą lub
spróbować swoich sił w biznesie. Podane w broszurze odpowiedzi na pytania: kto?, dla kogo?,
w jakim celu?, ile? oraz jak aplikować? - czynią z tej publikacji przejrzyste źródło informacji
o poszczególnych stypendiach, konkursach i programach.

Z kolei Przewodnik po stypendiach, konkursach i programach dla młodych naukowców dostarcza
informacji o dostępnych formach wsparcia dla naukowców przed doktoratem, zaraz po doktoracie
oraz dla zespołów badawczych. W publikacji znajdują się także przydatne rady, jak młody naukowiec
może ubiegać się o „kredyt studencki”, z którego oprócz studentów mogą korzystać także doktoranci.
W przewodniku dla młodych naukowców zawarte zostały wskazówki dotyczące m.in. sposobu
aplikowania i wykorzystania funduszy.

„Zapewnienie młodemu pokoleniu naukowców odpowiedniego wsparcia na początku kariery to jeden
z fundamentów rozwoju nauki. Uczeni już na starcie powinni mieć możliwość realizowania
ambitnych autorskich projektów, a także uczestniczenia w zespołach naukowych, które prowadzą
badania na najwyższym poziomie. Dlatego też, zmieniając w 2010 roku system finansowania nauki,
podjęliśmy szereg działań ułatwiających rozpoczynanie karier naukowych” – podkreśliła we wstępie
do publikacji minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbara Kudrycka.

MNiSW zachęca do zapoznania się z treścią obu przewodników. Te dwa wydawnictwa ułatwią
studentom i młodym naukowcom dotarcie do potrzebnych informacji o stypendiach, konkursach
i programach.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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24-09-2024

Migrena to choroba – można ją leczyć
Migrena to poważna choroba neurologiczna.
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Jeżeli zranimy się przy powodzi, uwaga na
tężec
Szczepionki powinny być dostępne bezpłatnie w placówkach.
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I. Przychocka pełnomocnikiem ds. jakości
kształcenia na studiach
Będzie współpracowała na rzecz doskonalenia jakości kształcenia.
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Będzie kolejna edycja maratonu
programistów
Zgłoszenia do 7 października.
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Przez dwa miesiące Ziemia będzie miała dwa
księżyce
Od 29 września do 25 listopada.
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Astma oskrzelowa popowodziową
konsekwencją
Powiedział PAP prof. Bolesław Samoliński, alergolog.
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SpaceX planuje wystrzelenie 5 bezzałogowych
misji na Marsa
Ma się to odbyć w ciągu dwóch lat.

 
24-09-2024

Potrzebne są globalne ustalenia odnośnie
mikroplastiku
Okazją do działania może być przygotowywany przez ONZ traktat.
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